
quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa IVANI ROSA DE ALMEIDA SANTOS 60361999534, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 27.535.642/0001-41, 
estabelecida na Av. Rio Branco, nº 370, Cidade Cândido Sales/ BA – Bairro Centro, 
CEP: 45.157-000, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Ivani 
Rosa de Almeida, inscrito no CPF nº. 603.619.995-34, portadora da CI nº. 
0255456123 expedida pela SSP/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 

OBJETO: Aquisição de camisas, camisetas e material esportivo, a ser utilizado 
pelas diversas unidades do Município de Cândido Sales/BA, conforme 
especificações detalhadas no Termo de Referência - TR (Anexo I do Edital), com 
entrega gradativa. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais).  
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2019, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 20 de Dezembro de 2019. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
IVANI ROSA DE ALMEIDA SANTOS 60361999534 

Empresa Contratada 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4FF4E9A4BA290DDC1642E0AA36B6DA3



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa M.A. SPOSITO-ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF 
N.º 08.381.118/0001-19, com sede na Via local 10ª, Vila América, Boa Vista, CEP: 
45.027-122, nº 34 Vitória da Conquista/BA. , representado pelo Sr. Márcio Almiro 
Sposito, Administrador de Empresa, inscrito no CPF nº. 041.075.616-40, portador 
da CI nº. 309593141 expedida pela SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Poços 
de Caldas, nº 200, Bairro Panorama, Águas Vermelhas/MG. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 

OBJETO: contratação de empresas para locação de bens móveis com montagem, 
operação, suporte técnico (manutenção e reparos) e desmontagem de estruturas 
metálicas (palcos e outros) e equipamentos de sonorização, iluminação, painéis de 
LED e banheiros químicos; contratação de bandas regionais e locais destinados à 
utilização EM EVENTOS E ATOS ADMINISTRATIVOS do Município de Cândido 
Sales/Bahia e distritos. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 20.950,00 (vinte mil e 
novecentos e cinquenta reais). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de 31 de Dezembro de 2019, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 26 de Dezembro de 2019. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Márcio Almiro Sposito 
M.A. SPOSITO-ME  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4FF4E9A4BA290DDC1642E0AA36B6DA3


		2019-12-26T12:15:48-0300




